令和４年１月１７日

保護者各位

宜野湾市立はごろも小学校

校長 宮城 紀士

＜公印省略＞

新型コロナ感染予防対策の為の下校時刻変更のお知らせ

平素より本校教育活動及び、感染予防対策に対し、ご理解、ご協力をいただき、感謝申

し上げます。

さて、3学期に入り県内においては、新型コロナウイルス感染症の陽性者が大幅に増加

し、県内各地に感染が拡大しています。この状況を鑑みて、本校においては、下記の通り

対応をしていきます。

つきましては、下記のとおり児童の下校時刻を変更しますので、ご理解とご協力を下さ

いますよう宜しくお願い致します。

また、下校途中の安全面については、学校で指導していきますので、帰宅後もお子様が

安全に過ごせるよう、ご家庭でのご指導も併せてお願いします。

記

１．期 間 ：令和４年１月１８日（火）～1月３１日（月）

２．下校時刻：全学年５校時日課【給食あり】午後 2時 30分下校

３．対応内容

 (1) 学校での授業は、全学年 5校時までとし、午後 2時 30分下校とします。

 (2) 対応期間中、放課後や休日において、３密となるような場への参加は控えさ

せてください。

 (3) 手洗い指導や授業中のマスク着用等、これまで同様、感染防止対策を確実に

実施します。

 (4) 今後の感染状況によっては、期間を延長する場合もあります。

 (5) 児童本人や同居家族に発熱や風邪症状等がある場合は、出席を控えて下さい。

(出席停止といたします。)また、健康観察シートの記入も引き続きお願いします。

 ※学童保育等へは、保護者の方で連絡をして頂きますようお願い致します。